исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
Об оставлении заявления без рассмотрения
	« 13 » марта 2019 года
	                               Дело №18/19-04

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Романенко А.П., рассмотрев в открытом судебном заседании заявление Яновского Сергея Юрьевича (г.Рыбница, ул.Юбилейная, 67/20) об установлении признаков банкротства, при участии:
от заявителя – не явился, представителей не направил;

установил: Яновский Сергей Юрьевич обратился в арбитражный суд с заявлением об установлении признаков банкротства.
В ходе судебного заседания установлено, что заявитель в судебное заседание лично не явился, представителей не направил, о рассмотрении дела в его отсутствие не заявил.

Определением от 27 февраля  2019 года удовлетворено ходатайство заявителя об отложении рассмотрения дела, рассмотрение дела отложено на 13.03.2019г в 10ч 00мин. При этом, суд предложил Яновскому С.Ю. в случае невозможности явки в судебное заседание обеспечить свое участие через представителя.

Согласно пункту 5 статьи 102-1 АПК ПМР лица, участвующие в деле, после получения определения о принятии искового заявления или заявления к производству арбитражного суда, а лица, вступившие в дело или привлеченные к участию в деле позднее, и иные участники арбитражного процесса – после получения первого судебного акта по рассматриваемому делу самостоятельно предпринимают меры по получению информации о движении дела с использованием любых источников такой информации и любых средств связи.

Лица, участвующие в деле, несут риск наступления неблагоприятных последствий в результате непринятия мер по получению информации о движении дела, если суд располагает информацией о том, что указанные лица надлежащим образом извещены о начавшемся процессе.

Определение о принятии заявления к производству Арбитражного суда ПМР от 18.01.2019г получено Яновским С.Ю. 23.01.19г.

Определение об отложении рассмотрения дела от 27.02.2019г, которым удовлетворено ходатайство Яновского С.Ю. об отложении рассмотрения дела, размещено на официальном сайте Арбитражного суда ПМР после его вынесения.

В связи с изложенным суд находит возможным признать, что заявитель надлежащим образом уведомлен о месте и времени рассмотрения дела.

В соответствии с подпунктом 6) статьи 76 АПК ПМР в случае, если истец не явился в судебное заседание и не заявил о рассмотрении дела в его отсутствие, арбитражный суд оставляет иск без рассмотрения.

При указанных обстоятельствах заявление Яновского С.Ю. подлежит оставлению без рассмотрения.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 4, 25, 128 АПК ПМР, суд
определил:

Заявление Яновского С.Ю. Яновского Сергея Юрьевича (г.Рыбница, ул.Юбилейная, 67/20) об установлении признаков банкротства оставить без рассмотрения.

Определение может быть обжаловано в течение 15 (пятнадцати) дней со дня его вынесения.
Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики

А.П. Романенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д